АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.12.2023

	с. Тасеево
	№ 589

Об отмене режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и введении режима функционирования  «ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с улучшением погодных условий, учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.12.2023 № 17/22, руководствуясь статьями 46, 48 Устава Тасеевского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 9:00  22.12.2023 года отменить режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ввести режим функционирования «ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ».

2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации района:

организовать доведение до населения информации об отмене режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой
4.Постановление вступает в силу момента подписания.

Глава Тасеевского района                                                         К.К. Дизендорф
[image: image1.png]